

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município

Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo

Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda

Simone Moreira

Secretaria de Saúde

Luiz Ricardo Fonseca Tigre Maia

Secretaria de Educação

Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães

**Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Turismo**

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso

**Conselho Extraordinário de Desenvolvimento
do Complexo de Barra do Furado**

Carlos Magno Carvalho Manhães

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca

João Carlos Pinto

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo

Marcelo de Souza Batista

Coordenadoria Especial de Comunicação Social

Paulo David Nogueira da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Udete Mota LLobera Ferriol

Coordenadoria Especial de Transporte

Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública

Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer

Oscar Luiz Chagas Souza

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude

Cássio Marins Reis

Coordenador Municipal de Defesa Civil

Marcos Augusto Alves Ferreira



República Federativa do Brasil – Estado Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Quissamã

Rua Conde de Araruama, 425 – Quissamã – Rio de Janeiro - RJ.

EDITAL

A Secretaria Municipal de Administração do Município de Quissamã – RJ, torna público com fulcro no § 1º do artigo 34 da Lei 8.666/93, que estará procedendo à atualização dos registros e cadastramentos de novos fornecedores. Os interessados deverão comparecer ao **protocolo** situado à Rua Conde de Araruama, 425, Centro – Quissamã – RJ, no horário de 08:00h às 11:30h e das 13:30h às 17:00h, com as **originais e cópias** da documentação abaixo relacionada:

OBS: VIA INTERNET só será aceita em original

-As Certidões, que não contêm impresso o prazo de validade, terão validade de 90 dias.

- Contrato Social
- Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - CNPJ
- Cartão de Inscrição Estadual
- Alvará
- Certidão Conjunta Negativa de Débitos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União
- Certidão Negativa – ICMS
- Certidão Negativa de Débitos em Dívida Ativa - Procuradoria Geral do Estado
- Certidão Negativa de Cadastro de Atividade Econômica – ISS
- Certidão de Regularidade de Situação – FGTS
- Xerox da Cédula de Identidade dos Sócios
- Certidão Negativa de Falência ou Concordata expedida pelo Distribuidor da Sede da Pessoa Jurídica
- Certidão de Pessoa Jurídica – CREA

FERNANDA GOMES MATHIAS NETTO
Diretor do Departamento de Cadastro de Fornecedores
Mat. 13001



CONSTRUINDO
NOVOS CAMINHOS

Prefeita
**Maria de Fátima
Pacheco**

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Marcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ERRATA

1º TERMO DE CONTRATO Nº 001/20017 – CLEIDE DE JESUS SANTOS PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ EM 16/01/2018, EDIÇÃO Nº 288.

Onde se Lê:

RESOLVE: ..., Dispensa nº 001/2017,...

Leia-se:

RESOLVE: ..., Concorrência nº 001/2017,...



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 87/2017
Processo nº 7934/2017

Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto a contratação de empresa para locação de Sistemas Integrados de Gestão Pública que compreendam módulos de: Gestão Tributária, Contabilidade e Orçamento Público, Recursos Humanos e Folha de Pagamento, Compras e Licitações, Controle de Almoarifado e Patrimônio, Controle de Frotas, Protocolo, Ouvidoria, Atendimento ao Cidadão, Sistema de Auditoria e Planejamento para Gestão Municipal – BI, Gestão de Educação, bem como para a realização dos serviços de: Conversão de Dados, Customização, Implantação, Treinamento, Manutenção Corretiva e Atendimento Técnico Especializado, em favor da empresa TECNOLOGIA GLOBAL LTDA, no valor de R\$ 633.695,68 (Seiscentos e trinta e três mil seiscentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos).

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.

Quissamã (RJ), 16 de janeiro de 2018.

Márcio Oliveira Pessanha
Secretário Municipal de Governo

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA Nº 10.553/2018

A **PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ**, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Designar o Subsecretário Municipal de Governo, Sr. EDMILSON SOUSA DOS SANTOS, mat. nº 6447, para responder pelo expediente do Secretário Municipal de Governo, Sr. MARCIO OLIVEIRA PESSANHA, mat. nº 2090, no período de 17 de janeiro de 2018 a 15 de fevereiro de 2018, por motivo de férias.

Gabinete da Prefeita, 16 de janeiro de 2018.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DECRETO Nº: 2390/2018

Em, 16 de janeiro de 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº: 1727/2018 de 10 de janeiro de 2018.

DECRETA:

- Art. 1º** - Fica aberto Crédito Suplementar na importância de R\$ 195.420,00 (Cento e Noventa e Cinco Mil Quatrocentos e Vinte Reais), para reforço das Dotações Orçamentárias constantes no ANEXO I.
- Art. 2º** - Os recursos para atender o Art. 1º, serão provenientes das ANULAÇÕES PARCIAIS EM IGUAL IMPORTÂNCIA, nas Dotações Orçamentárias constantes no ANEXO I, nos termos do Art. 42, combinados com o Art. 43 § 1º, item III, da Lei 4.320 de 17 de março de 1964.
- Art. 3º** - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura de Quissamã, 16 de janeiro de 2018.

Maria de Fátima Pacheco
Prefeita

ANEXO I

PROGRAMA DE TRABALHO	CÓDIGOS		VALORES	
	FICHA	DESPESA	REFORÇO	ANULAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL				
21.01-04.122.0029.1.051	117	4.4.90.52	25.420,00	
21.01-04.122.0029.2.095	127	3.3.90.39		24.000,00
21.01-04.126.0039.2.139	133	3.3.90.39	24.000,00	
21.01-04.126.0039.2.140	135	3.3.90.39		25.420,00
26.01-27.122.0029.1.051	159	4.4.90.52		11.000,00
26.01-27.812.0045.1.051	179	4.4.90.52	78.000,00	
26.01-27.812.0045.2.064	189	3.3.90.39	18.000,00	
29.01-04.122.0029.2.095	268	3.3.90.32	4.000,00	
29.01-11.695.0026.2.185	278	3.3.90.31	5.000,00	
29.01-22.661.0062.2.200	283	3.3.90.39	16.000,00	
FMDE				
41.01-15.451.0015.1.018	850	4.4.90.51		50.000,00
41.01-23.694.0060.1.077	864	4.4.90.52	10.000,00	
41.01-23.694.0060.2.218	867	3.3.90.39	15.000,00	
FMS				
36.01-10.302.0009.2.083	710	3.3.50.39		85.000,00
			195.420,00	195.420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO

A COQUALI – CF – Comissão de Qualificação de Organizações Sociais, em análise ao processo administrativo no 11.452/2017 e Processo administrativo no 257/2018, no uso de suas atribuições resolve:
Conhecer e Prover o Recurso as folhas 02 a 232 do Processo no 257/2018.
Deferir a qualificação da Organização Social:
ACENI - Associação das Crianças Excepcionais de Nova Iguaçu, CNPJ 01.476.404/0001-19.

Udete Mota Llobera Ferriol
Secretária Municipal de Administração
Presidente

Simone Moreira
Secretária Municipal de Fazenda

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queirós Mattoso
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico Trabalho e Turismo

Quissamã, 16 de janeiro de 2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Secretaria Municipal de Educação: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 085/2017. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo (higiene) para alunos das escolas da rede municipal do ensino fundamental, infantil e creche. Prazo de vigência 16/11/2017 à 16/11/2018. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 001516/2017		Data Julgamento: 07/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Fornecedor: 07212-A. F. M. F. DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA Telefone: (22)27326531						
0007	048-22-0259-0	UNIDADE	Creme hidratante corporal infantil c/ 200 ml	2.640,00	6,07	16.024,80
Marcã: DAVENE						
0012	048-22-0253-0	UNIDADE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA COM GEL , TAMANHO P FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA COM GEL , TAMANHO P, ANTIALÉRGICA COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE ÚMIDA , COM FORMATO ANATÔMICO MANTA ABSORVENTE DE FORMAT O RETO OU ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, INDICADOR DE UMIDADE COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 4 ELÁSTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SE M VAZAMENTO, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PE QUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. EMBALAG EM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N ÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDA DE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	200,00	1,28	256,00
Marcã: BIGFRAL						
0013	048-22-0254-0	UNIDADE	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA COM GEL , TAMANHO M FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA COM GEL , TAMANHO M, ANTIALÉRGICA COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADA A SUA FINALIDADE COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE ÚMIDA , COM FORMATO ANATÔMICO MANTA ABSORVENTE DE FORMAT O RETO OU ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, INDICADOR DE UMIDADE COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM 4 ELÁSTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SE M VAZAMENTO, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PE QUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. EMBALAG EM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N ÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDA DE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	200,00	1,26	252,00
Marcã: VIDA NOVA						
Total para este Fornecedor: 3						16.532,80
Fornecedor: 08632-ARS REIS SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA- ME Telefone: (99)8012006						
0002	048-22-0260-0	UNIDADE	Álcool em gel antisséptico c/ 250 ml	2.500,00	2,88	7.200,00
Marcã: tupi						
Total para este Fornecedor: 1						7.200,00
Fornecedor: 10673-AVANTE BRASIL PAPELARIA LIMITADA-ME Telefone: (21)27341761						
0027	048-22-0075-0	FARDO	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha			

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 001516/2017		Data Julgamento: 07/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			dupla picotado, rolos com 30m de comprimento de 10 cm de largura, fardo com 64 rolos	2.200,00	42,89	94.358,00
Marca: CARINHO TOILET						
Total para este Fornecedor: 1						94.358,00
Fornecedor: 11284-COMERCIAL DESTAQUE EIRELI - ME Telefone: (28)35351170						
0021	048-22-0086-0	UNIDADE	Sabonete anti-bacteriano 90g.	1.200,00	1,14	1.368,00
Marca: REXONA						
Total para este Fornecedor: 1						1.368,00
Fornecedor: 09234-INVICTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP Telefone: (22)27783548						
0017	048-22-0069-0	UNIDADE	Óleo mineral 100 ml .	400,00	3,41	1.364,00
Marca: cristalia						
0018	048-22-0183-0	UNIDADE	Pente para cabelo, tamanho médio	600,00	0,74	444,00
Marca: darma						
Total para este Fornecedor: 2						1.808,00
Fornecedor: 10133-L.R. LAGOS ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME Telefone: (22)30217400						
0014	048-22-0055-0	PACOTE	Fralda descartável, tamanho G, pacote com no mínimo o 24 unidades, com fecho elástico e barreira protetora	220,00	9,90	2.178,00
Marca: MAIS CONFORTO						
0015	048-22-0056-0	PACOTE	Fralda descartável tamanho GG, pacote com no mínimo o 24 unidades, com fecho elástico e barreira protetora	220,00	10,90	2.398,00
Marca: MAIS CONFORTO						
0016	048-22-0057-0	PACOTE	Fralda descartável tamanho M, pacote com no mínimo 24 unidades, com fecho elástico e barreira protetora	220,00	9,90	2.178,00
Marca: MAIS CONFORTO						
Total para este Fornecedor: 3						6.754,00
Fornecedor: 10004-MONAJOTA BRASIL SERVICOS LTDA ME Telefone: (22)9996-590						
0019	048-22-0077-0	UNIDADE	Pomada para assadura de bebê c/ vitaminas A E D -			

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Solicitação: 001516/2017			Data Julgamento: 07/11/2017		Comprador: -	
		90g		1.200,00	12,62	15.144,00
Marca: PRATI DONADUZZI						
0020	048-22-0257-0	PACOTE	Lenço umedecido - embalagem com no mínimo 400 unidades	1.200,00	8,35	10.020,00
Marca: COTTONELA						
0026	048-22-0094-0	UNIDADE	Tesourinha de unha aço inox	150,00	5,95	892,50
Marca: UNHEX						
Total para este Fornecedor: 3						26.056,50
Fornecedor: 07827-UTC Construcoes Ltda Me						
Telefone: ()						
0003	048-22-0038-0	CAIXA	Colônia infantil c/12 und	200,00	35,63	7.126,00
Marca: PHARMAKIDS						
0004	048-22-0039-0	CAIXA	Condicionador para cabelos, tipo uso diário, aplicação cabelos normais, para criança, embalagem plástica com no mínimo 200ml cx x/ 12 und	220,00	74,99	16.497,80
Marca: PHARMAKIDS						
0005	048-22-0041-0	CAIXA	Cotonete, com hastes flexíveis, extremidades em algodão de alta qualidade, branco, caixa com 100 unidades	1.200,00	0,99	1.188,00
Marca: COTTON						
0006	048-22-0268-0	UNIDADE	Creme dental infantil 50 g	1.800,00	2,40	4.320,00
Marca: TRALALÁ						
0008	048-22-0044-0	UNIDADE	Creme para pentear com 12 unidades .	2.640,00	4,37	11.536,80
Marca: PHARMAKIDS						
0009	048-22-0045-0	CAIXA	Curativo tipo band-aid c/40 und	220,00	1,45	319,00
Marca: COTTON						
0010	048-22-0222-0	UNIDADE	Escova de cabelo, com cabo de madeira	300,00	5,98	1.794,00
Marca: RICCA						
0011	048-22-0048-0	UNIDADE	Escova dental, tipo infantil, cerdas macias de nylon, arredondadas, escova compacta, cabeça arredond			

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 001516/2017		Data Julgamento: 07/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			ada, cabo opaco, anatômico (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm, apresentar certificado de controle de qualidade e registro no ministério da saúde/anvisa, embalagem cm 1 unidade	2.400,00	0,49	1.176,00
Marcã: MEDFIO						
0022	048-22-0085-0	UNIDADE	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pelo normal, glicerinado, infantil	2.400,00	1,39	3.336,00
Marcã: TRALALÁ						
0023	048-22-0258-0	UNIDADE	Sabonete líquido infantil c/ 200 ml	1.200,00	4,98	5.976,00
Marcã: PHARMAKIDS						
0024	048-22-0264-0	UNIDADE	Saboneteira com escorredor e tampa, mantém o sabonete seco, dimensões: 126 x 90 x 50mm	440,00	1,38	607,20
Marcã: PLASUTIL						
0025	048-22-0093-0	CAIXA	Shampoo, tipo uso diário, apresentação xampu 1 x 1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina B5, para criança, frasco com no mínimo 200ml - cx c/12 un.	420,00	57,00	23.940,00
Marcã: PHARMAKIDS						
0028	048-36-0009-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VEDADA A PRESENÇA DE TALCO, RESISTENTE A TRAÇÃO, HIPOALERGENICA, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS E SPECIFICAÇÕES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.200,00	11,90	14.280,00
Marcã: TALGE						
0029	048-36-0008-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,			

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Solicitação: 001516/2017			Data Julgamento: 07/11/2017	Comprador: -		
			TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VEDADA A PRESENÇA DE TALCO, RESISTENTE A TRAÇÃO, HIPOALERGENICA, NÃO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS E SPECIFICAÇÕES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.	1.200,00	11,90	14.280,00
Marcã: TALGE						
0030	048-36-0007-0	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO G, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL. TAMANHO G, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, ATOXICO, EM QUANTIDADE ADEQUADA, VEDADA A PRESENÇA DE TALCO, RESISTENTE A TRAÇÃO, HIPOALERGENICA, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, E DEMAIS E SPECIFICAÇÕES CONFORME NBR 13392/95, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. CX C / 100 UNID.	1.200,00	11,90	14.280,00
Marcã: TALGE						
0031	048-20-0002-0	UNIDADE	Toalha de banho 100% algodão com barra de étamine, medida 70 x 140cm, cores variadas	780,00	9,75	7.605,00
Marcã: TSF						
0032	048-20-0003-0	UNIDADE	Toalha de rosto, material 100% algodão comprimento 80cm, largura 45cm, com barra de étamine, felpuda, macia	500,00	3,20	1.600,00
Marcã: TSF						
Total para este Fornecedor: 17						129.861,80
Fornecedor: 07679-VITOR S. FERREIRA & CIA. LTDA Telefone: (22)27335136						
0001	048-22-0024-0	PACOTE	Algodão 100g em bolas .	850,00	2,98	2.533,00
Marcã: farol						
Total para este Fornecedor: 1						2.533,00

Página: 0006

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 JULGAMENTO

Solicitação: 001516/2017		Data Julgamento: 07/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Total para esta Solicitação:						286.472,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 116/2017. Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos NÃO PADRONIZADOS – itens fracassados destinados a Rede Municipal De Saúde. Prazo de vigência 05/12/2017 à 05/12/2018. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 JULGAMENTO

Solicitação: 000145/2017		Data Julgamento: 05/12/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Fornecedor: 10402-HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSPITALARES LTDA						
Telefone: ()						
0003	051-01-0492-0		COMPRIMIDRIVAROXABAN 10 MG	1.708,00	7,01	11.973,08
Marca: Xarelto 10mg 30cpr - Bayer						
0004	051-01-0493-0		COMPRIMIDRIVAROXABAN 15 MG	1.708,00	7,01	11.973,08
Marca: Xarelto 15mg 30cpr - Bayer						
0005	051-01-0043-0		COMPRIMIDRIVAROXABAN 20MG - COMPRIMIDO .	3.640,00	7,01	25.516,40
Marca: Xarelto 20mg 30cpr - Bayer						
Total para este Fornecedor: 3						49.462,56
Total para esta Solicitação:						49.462,56



Seu **Sangue**
 pode **salvar**
vidas.